. ~ ~C" /<5l" 
Susana Lorantfy, veduva principeluf transilvani1 Geor~~a·Jt6~ l/@yfirm~ 

in stat1.1lU boerescil: 1, pe Ha du l i1 R ~do ce a cel il Mtt~Jt; ~ pe->~ a
du 1 U R ă d o·c ea cel il tineru;- 3, pe Ion aş cu şi S toi Cfi}R fi''d-;o c ~ 
din comuna Buciumu, şi ordonă să fiă recunoscuţi ca b o e r1 a <fe--lv i-ţ~ţi~ 
şi in cont est abi l 1, av9ndu a se ·bncura de acelea!<r imunităti', 'i~ ca}.; 

'i • >5' " se bucurii după drept l1 şi vechi a con s ve tu din e şi cer-hcl.~ "B 

BoerY din districtul il F<lgăraşulul; în fine pri ncesa Susana le b o eri se z ă 
casele, averile proprie (allodiaturas) şi cele-l'alte mo~îi (haereditates). 

Nos SusannfL Lorautfy Set·enissimi quondam Principis Domini 
Geor~ii Rakoczy Pl'incipis Transilvaniae, partium regni Hungariae 
Domini et Sicnlorum Comitis etc. vidua. 1\lemoriae Commendamus 
tenore praesentium siguificantes quibns expedit universis. Quod 
nos dignum et bonorificu~ babentes respectum fidelitatis, fide
liumque servitiorum agilium Raduly Raclocsa senioris et alterius 
similiter Racluly Radocsa junioris de Bucsum, quae ipsi ab aliquot 
jam annist in ornuibus rebus fidei et industriae eorum commiss!s 
praesertim vero ad arcem nostram Fogarasiensem iuxta possibili
tatem suam :fideliter et summa cum omni promtitudine alacritateque 

peste o sută de ostaşi. cScriemu Domnia mea la toţl Căpitanii şi Hotnogi şi la Chihai 
şi la Stegar! din ţinutulu T~cucY.. Cartea Domnescă. a lui Mihaiiî. Racoviţa din 171o 
tn Arclliva ronrâncscă. Ed. II. T. 1. pag. 56. 

' 
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l 'b . t et ÎlllJJeuderunt exhibitnrosqne et impensuros fore e-exH ue~un, .. 
tiam in posterum nu\latenns ambigimus. - Eosdem lgl~nr Racltt~ 
lium Radocsa seniorem filiosqne eius Salamonem et Algw,. ncc .no.n 
n.\terum Radttliwn Radvcsa juniore11.~ item Ionaszko et Stozka sum~ 
liter Radocsa fratres eins carna\es omr.ino de Bucsnm a.uteaque utl 
ex ...... etiam Generosi Stephitni Hcrczeg de Ioka nui rersorum bono-
rum nostrorum in Transilvania existentium prrwf~cti informatione in~ 
tc\lio·imus libertinali et Boorouali prerogativa gaudeutes nunc literis 

o . t 
Boeronatus idoneis et sufficientibus destitutos, rebus tamen SlC u 
praefortnr stantibus et se se babentibus clenuo et ex novo in coctwn 
et nume-rum rcliquorwn verorwn Districtus nostri Fogarasiensis 
Boeronum annmnerandos aggregandos, coopt cmdos et adscribendos 
duximus, prout aunumeramus, aggregamus, cooptamus et adscri
bimus, Decernentes expr.,;sse ut a modo deinceps succesivis semper 
temporibus iidem Raduly senior, Raduly iunior, Salamon, Algie, lo
nasko et S~oika Radocsa heredes et posteritates ipsorum •...•.. pro 
vet·is et inclubitatis Boc-ronibus habeanturr et reputentur omuibus et 
singulis iis omnibus gratiis privilegiis indultis libertati bus immu
nitatibus et prerogativis qnibus ceteri veri, 1wti et induvifati, lH'ae
dicti Districtus nostri Fogarasiensis Doerones quomodocuuque de 
jure et ab antiqna consvetudiue niuntur, fruuntur et gaudent per
petuo nti.frui et gaudere valeant atque possint; It~ tamen ut iidem 
Racltdy . senior, Rarluly iuuior, Salamon, Algie, Ionasko et Stoika 
Raclocsa horedesque et posteritates eorum mascn\ini sexns, omnia. 
onera et servitia Boeronalia instar Teliquorwn Boeronum acl ar
cem nostmm Fogamsiensem debentia semper et ttbique subire ac 
ea exequi modis omnibus debeant et teneantnr. - Et nihilominus 
Doruos eornndem in Possessione Bucsnm vicinitatibus Domorum Se
nioris ab una Stoilm .'\fanta pa.rtibus vero ab alia Salamonis Bara
miza, Iunioris vero ab una &tan Dobrin ab altera vero partibus 
Iuan Mecska Comitatn .A.lbeusi Districtnqne fogarasien&i existentes 
h.abitas, s~nml. c.um cunctis snis utilitatibus et pertincmtiis, quibus
llb.et, tern~ smhcet arabtlibus culLis et incultis, a.gris, pratis, pas
c~Js,. ca1~1p1s, foeuetis, silvis, nelfloribus, !noutibus, alpibus, vallibns, 
nne~s, v1neorumque promonthoriis, aquis, fiuviis, piscinis, piscaturis, 
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aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis, generaliter vero 
q ua.rumli bet utilitatum et pertiuentia.rum suarum integritatibusque, 
qnovis nominis vocabulo vocitatis, ab om ni · Censuum, Taxarum et 
contribntionum nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinaria
rum solutione servitiornm qnorumlibet plebeorum et civilium ·exhi
bitione; seminaturas item allodiaturas et agricolationes, ac alias 
qnaslibct haereclilales ipsqrwn ad easdcm Domos juste et legitime 
teutas et possessas, a Decimarum, nonarum et capetiarum ac alia
rum qnarumlibet datiat·um peosioue eximendas Stlpportandas et 
Baeronanclcts <luximus; admiuistra.uda vidclicet et prestaoda quae 
ad arcem nostram praedictam Fogarasiensem de iure et ab aotiqua 
cousvotudine recepta, ab ipsis heredibnsque et posteritatibnsque ip
sorum ac colonis in Boeronatu, eorum •... pront eximimus sup
portamus et Boerouamns per pra.esentes .•...•• 

Datum in arce nostra fogarasiensi dio 20 Febmarii Anno Do· 
mh1i millesimo sGxcentesimo quinquagesimo primo. 

Susn,una Loraotfy mp. 
(L. S.) 

(A. se vede nota In. documentul li No. II). 

X. 

1656, Octombre 9. 

G!!orge Rakotzi alll H ·l~a. pr:ncipele Transilvaniei, la cererea nobi~_ului 
C om şa B o 1 o va u u din Be~i mbacti ord6n1!. snpu~ilorll sei, pers6nelorli 
nobile şi ncuobilc, să se prt'sente când ti vor il fi citate înaintea lui Stoica 
B o eri li , T odor u 13 o eri i1 şi Iar n Ş e r ba. n u din B8şimbacl1 
S te fa 11 u din Dridifli, S ~efa n ii Li tera ti şi 1 li e L it erati din 
Făg~raştl, ca sli depun!!. marturiă despre 6re-cari drepturi ale lui Cornşa Bo· 
lovaou (Mandatnm compulsorium principis). 

Georo-ius Rakoczi Dei Gratia Princeps Transylvaniae partium 
Regoi Hunga.riae Dominus et Siculorum Comes, etc. Fidelibns No· 
stris Universis et siugnlis, Egregiis et Nobilibus pariter etiam 
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Ignobilibus, ac alterius cujuscunque sta tus, .o~nae tam.e~ h?nest~~que . 
famae et couditionis utriusqtle sexus homunbus ubms 1n D1t10ne 
Nostra constitntis et commorautibus, Prn.esentes Nostras visuris Sa· 
lutem cum favore. Exponitur Nobis in persona Nooilis Ko_msa Bol· 
va.n 1) de Besenbak qnaliter ipse medio vostri ratione et praetextu 
certorum quorundam negotiornm coram declarandorum in praesentia 
EoTeo-iorum et Nobilium Sztoy1 ka et Toclor Boer ac Iaru Sorban de 

" b 
dict!\> Besenbak, Item Stepllani Dricliffi alterius Stephani Literati, 
Heliae Litemti de Fog·aras Hominum videlicet nostrornm pro ju· 
rium suorum tuitione ac defensione, quasdam fassiones et attesta
tiones celebrari facere vellent jure admittente. Cnm antem veritatis 
fassio justitiaeque recognitio nemini sit abneganda. Proinde Vobis 
harum serie committimus et ruandamus firmiter ut dum et quando
cunqne cum praesentibus simul vel divisim fueritis reqnisiti sta" 
tim vos sub oneribus singularum sedecim marcharum gravis pon
deris per eos quorum intet·est seu intererit irremisibiliter exigendarum 
ad diem et lacum per praedictos Exponentes vel br)minum eorum 
ad vos transmittendos Vobis praefigendonun (sic) in praesenUam 
dîctormn hominum nostrorum persona.liter a.ccedendo ioique ad :fi
dem vestram Deo debita.m qualiscunqne Vobis de et super rebus 
coram interrogandis constiterit certitudo Veritatis suo (mo)do di· 
cere fateri et attestarf~'fuodis omnibus debeatis et teneamini. Super 
quibus quidem fa.ssionibns et (îLt)testationibus vestris, literas taudem 
per""praefatos homines nostros sub sig·illis suis fide eorum mediante 
conscribendas ann(ota)t(is) Exponentibus jurium suorum uberiorem 
futuram ad cautelam necessarias extra(dari) volnmus et iubemus 
communi (justitia et acquitate sua)dente Secus non facturi. Prae
sentibus perlectis ( exbibentnr restitut.is ). :Oatum in Ci vita. te nostra 
Alba J ulia die Nona Mensis Octobris Anno Do mini Millesimo s ..•. 
• · · · • · · · quinquagesimo sexto. ·